

Freeman Holding ApS
Bjerget 24, 6800 Varde

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 33 16 00 54

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2020.

Hans Christiansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

	Påtegninger
1	Ledelsespåtegning
2	Den uafhængige revisors revisionspåtegning
	Ledelsesberetning
5	Selskabsoplysninger
6	Ledelsesberetning
	Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019
7	Anvendt regnskabspraksis
10	Resultatopgørelse
11	Balance
13	Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Freeman Holding ApS Bjerget 24 6800 Varde
	CVR-nr.: 33 16 00 54
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Direktion	Hans Christiansen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomhed	Mydeeds ApS, Varde
Associerede virksomheder	Kuma A/S, Vejle Liscon ApS, Vejle DS Glas A/S, Haderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kaitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.558.819 mod 4.018.022 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykket selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
Bruttotab	-47.413	-16.749
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	535.373	536.573
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.504.014	3.131.120
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	-15.606
Andre finansielle indtægter	910.272	561.689
Nedskrivning af finansielle aktiver	-139.121	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-18.538	-75.803
Resultat før skat	4.744.587	4.121.224
Skat af årets resultat	-185.768	-103.202
Årets resultat	4.558.819	4.018.022
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.643.142	1.683.077
Udbytte for regnskabsåret	190.000	2.532.500
Overføres til overført resultat	725.677	0
Disponeret fra overført resultat	0	-197.555
Disponeret i alt	4.558.819	4.018.022

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.333.295	9.797.922
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	17.360.283	14.519.514
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.760.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.453.578</u>	<u>24.317.436</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.453.578</u>	<u>24.317.436</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	616.029	609.391
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.139	3.622.015
Tilgodehavende selskabsskat	511.153	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	109.120	8.866
Andre tilgodehavender	557.885	258.333
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	1.399.547
Tilgodehavender i alt	<u>1.800.326</u>	<u>5.898.152</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.492.068	1.908.478
Værdipapirer i alt	<u>2.492.068</u>	<u>1.908.478</u>
Likvide beholdninger	<u>3.588.888</u>	<u>3.508.120</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.881.282</u>	<u>11.314.750</u>
Aktiver i alt	<u>38.334.860</u>	<u>35.632.186</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.992.328	21.349.186
7	Overført resultat	12.330.609	11.604.932
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	190.000	2.532.500
	Egenkapital i alt	<u>37.637.937</u>	<u>35.611.618</u>
Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	0	5.568
	Anden gæld	666.923	15.000
	Periodeafgrænsningsposter	30.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>696.923</u>	<u>20.568</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>696.923</u>	<u>20.568</u>
	Passiver i alt	<u>38.334.860</u>	<u>35.632.186</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	18.538	75.803
	<u>18.538</u>	<u>75.803</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	561.250	561.250
Kostpris 31. december 2019	<u>561.250</u>	<u>561.250</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	9.236.672	8.700.099
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	535.373	536.573
Opskrivninger 31. december 2019	<u>9.772.045</u>	<u>9.236.672</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>10.333.295</u>	<u>9.797.922</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Mydeeds ApS	Varde	100 %

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	2.407.000	2.157.000
Tilgang i årets løb	0	250.000
Afgang i årets løb	-267.000	0
Kostpris 31. december 2019	2.140.000	2.407.000
Opskrivninger 1. januar 2019	12.112.514	10.973.534
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.685.515	3.124.234
Udbytte	-375.000	-2.000.000
Kursreguleringer	-202.746	6.886
Negativ indre værdi modregnet i tilgodehavende	0	7.860
Opskrivninger 31. december 2019	15.220.283	12.112.514
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	17.360.283	14.519.514
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Kuma A/S	Vejle	50 %
Liscon ApS	Vejle	50 %
DS Glas A/S	Haderslev	50 %
4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2019
Kategori	Rentefod	
Direktion	10,05	1.468.311
		0
	31/12 2019	31/12 2018
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	21.349.186	19.666.109
Resultatandel	3.643.142	1.683.077
	24.992.328	21.349.186

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	11.604.932	11.802.487
Årets overførte overskud eller underskud	<u>725.677</u>	<u>-197.555</u>
	<u>12.330.609</u>	<u>11.604.932</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	2.532.500	105.800
Udloddet udbytte	-2.532.500	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>190.000</u>	<u>2.532.500</u>
	<u>190.000</u>	<u>2.532.500</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for datterselskabet Mydeeds ApS' gæld til Sydbank A/S, 0 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.		
Til sikkerhed for det associerede selskab DS Glas A/S' gæld til Sydbank A/S har selskabet afgivet pant i depot indeholdende selskabets aktier i DS Glas A/S. Pantsætningen er begrænset til tkr. 1.000.		
10. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Hans Christiansen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-899322078733

IP: 192.38.xxx.xxx

2020-08-28 10:03:14Z

NEM ID 

Lars Æbelø-Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255072680634

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-08-28 10:05:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ODTZV-GQAQZ-X164X-ZV3F8-IDJK4-VFCZJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>